[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	5 декабря 2016 года
	                                                           №123

город Глазов

О создании рабочей группы Администрации
муниципального образования «Глазовский район»
по реализации инвестиционного мегапроекта
«Глазовская земля – земля Донды» на территории

муниципального образования «Глазовский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Глазовский район», Администрация муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу Администрации муниципального образования «Глазовский район» по реализации инвестиционного мегапроекта «Глазовская земля – земля Донды» на территории муниципального образования «Глазовский район».

2. Утвердить прилагаемые:

- положение о Рабочей группе по реализации инвестиционного мегапроекта «Глазовская земля – земля Донды» на территории муниципального образования «Глазовский район» (приложение 1);

- состав Рабочей группы по реализации инвестиционного мегапроекта «Глазовская земля – земля Донды» на территории муниципального образования «Глазовский район» (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Глазовский район»

В.В. Сабреков
Приложение 1

к Постановлению Администрации муниципального образования «Глазовский район»
от 05.12.2016 № 123
Положение
о Рабочей группе по реализации инвестиционного мегапроекта «Глазовская земля – земля Донды» на территории муниципального образования «Глазовский район»
1. Основные положения

1.1. Положение определяет цели, задачи деятельности, особенности организации работы, состав, порядок работы, права и обязанности членов рабочей группы по реализации инвестиционного мегапроекта «Глазовская земля – Земля Донды» на территории муниципального образования «Глазовский район».

1.2. Рабочая группа создается с целью реализации инвестиционного мегапроекта, создания условий для взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район», структурных подразделений Администрации муниципального образования «Глазовский район», бюджетных организаций, сельских поселений.
1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Удмуртской Республики, нормативными актами муниципального образования «Глазовский район», а также настоящим Положением.

1.4. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

1.5. Положение о Рабочей группе и его состав утверждаются постановлением Администрации муниципального образования «Глазовский район».

1.6. В состав Рабочей группы входят председатель, его заместитель, секретарь, представители структурных подразделений Администрации муниципального образования «Глазовский район», представители бюджетных организаций, представители сельских поселений.
Каждый член Рабочей группы имеет один голос. Решение принимается простым большинством голосов от общего числа  присутствующих на заседании членов и оформляется протоколом.
1.7. Деятельностью Рабочей группы руководит Председатель Рабочей группы, который распределяет обязанности между членами Рабочей группы; проводит заседания и председательствует на них; принимает решение, обеспечивающие деятельность Рабочей группы.
В случае временного отсутствия председателя Рабочей группы его обязанности исполняет заместитель председателя Рабочей группы.

1.8. Секретарь Рабочей группы осуществляет организационно – техническое обеспечение работы Рабочей группы, ведет и оформляет протоколы заседаний.

2. Задачи и функции Рабочей группы
2.1. Основными задачами и функциями Рабочей группы являются:
- изучение нормативных документов и материалов по теме проекта, опыта работы других муниципальных образований,

- разработка нормативных локальных актов по теме проекта,

- координация действий и организационно-методическое обеспечение, сотрудничество с другими образовательными, культурно-досуговыми учреждениями и иными организациями, в т.ч. общественными,

- сопровождение проекта и создание рекомендаций для эффективной реализации проекта,

- обобщение результатов деятельности, представление результатов на семинарах, конференциях, в СМИ, в т.ч. создание публикаций в виде сборников, материалов электронных СМИ,

- подготовка отчетной документации в Министерство культуры и туризма Удмуртской Республики о реализации проекта,
- осуществление контроля за исполнением этапов реализации проекта.
3. Права Рабочей группы
3.1. Для реализации основных задач и функций Рабочая группа вправе:
- запрашивать у структурных подразделений органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район», сельских поселений, организаций и учреждений сведения по вопросам, входящим в компетенцию органов местного самоуправления;

-давать в рекомендации по вопросам, входящим в его компетенцию;

-привлекать в установленном законодательством порядке, соответствующих специалистов для участия в подготовке решений Рабочей группы;

-приглашать на заседания представителей исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район», а также организаций и общественных объединений для обсуждения вопросов, касающихся деятельности Рабочей группы;

-обращаться для оказания содействия работе Рабочей группы в органы, осуществляющие государственный надзор и контроль, по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы;

- размещать информацию о деятельности Рабочей группы на официальном сайте администрации муниципального образования «Глазовский район», и (или) в средствах массовой информации.
Приложение 2

к Постановлению Администрации муниципального образования «Глазовский район»
от 05.12.2016 № 123
Состав
рабочей группы по реализации инвестиционного мегапроекта «Глазовская земля – земля Донды» на территории муниципального образования «Глазовский район»
	Сабреков Вячеслав Всеволодович
	- глава муниципального образования «Глазовский район», председатель Рабочей группы

	Ушакова Юлия Владимировна
	- заместитель главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по экономике, имущественным отношениям и финансам, заместитель председателя Рабочей группы

	Баженов Евгений Николаевич
	- директор МБУК «Центр культуры и туризма Глазовского района»  (по согласованию), координатор проекта

	Поскребышева Елена Алексеевна
	- начальник отдела экономики Администрации муниципального образования «Глазовский район», секретарь Рабочей группы

	Члены Рабочей группы:

	Бабинцева Татьяна Вениаминовна
	- глава муниципального образования «Ураковское» (по согласованию)

	Вагина Надежда Рудольфовна
	- глава муниципального образования «Верхнебогатырское» (по согласованию)

	Вершинина Любовь Степановна
	- начальник отдела имущественных отношений Администрации муниципального образования «Глазовский район»

	Дьяконов Алексей Русланович
	- заведующий отделом туризма и декоративно-прикладного искусства МБУК «Центр культуры и туризма Глазовского района»  (по согласованию)

	Корепанов Константин Николаевич

	- начальник отдела архитектуры и строительства Администрайии муниципального образования «Глазовский район»

	Корепанова Дарья Валерьевна
	- заведующая Кочишевским Центральным сельским Домом культуры-филиалом МБУК «Центр культуры и туризма Глазовского района» (по согласованию)

	Коротаева Светлана Викторовна

	- начальник отдела культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования «Глазовский район»

	Князева Екатерина Сергеевна
	- методист МБУК «Центр культуры и туризма Глазовского района»  (по согласованию)

	Лапин Сергей Аркадьевич
	- заместитель главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	Нуриахметова Елена Аркадьевна
	-  заведующая Адамским Центральным сельским Домом культуры-филиалом МБУК «Центр культуры и туризма Глазовского района» (по согласованию)

	Попова Елена Анатольевна

	- заместитель главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по социальным вопросам

	Растегаев Константин Сергеевич
	- глава муниципального образования «Адамское» (по согласованию)

	Симанова Татьяна Леонидовна
	- заведующая Слудским Центральным сельским Домом культуры-филиалом МБУК «Центр культуры и туризма Глазовского района» (по согласованию)

	Садовская Елена Борисовна
	- директор МУДО «Детская юношеская спортивная школа» (по согласованию)

	Трефилова Надежда Александровна
	- начальник юридического отдела Администрации муниципального образования «Глазовский район»

СОГЛАСОВАНИЕ:

	Заместитель главы Администрации МО «Глазовский район» по экономике, имущественным отношениям и финансам

_____________________ Ю.В. Ушакова

_______________2016 г.

	Заместитель главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по социальным вопросам

___________________ Е.А.Попова

______________2016 г.

	Заместитель главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства

_____________________ С.А. Лапин
_______________2016 г.

	Начальник юридического отдела Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного совета депутатов и Администрации муниципального образования «Глазовский район»

___________________ Н.А. Трефилова

______________2016 г.

	Начальник организационного отдела Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного совета депутатов и Администрации муниципального образования «Глазовский район»

__________________ Н.А. Кандакова

______________2016 г.

Рассылка:
2 – орг.отдел

1 – УКиМП
1 – ЦКиТ
1 – МО Адамское
1 – МО Верхнебогатырское
1 – МО Ураковское
1 - ОА

1 - ОЭ
Е.А. Поскребышева
5-88-93